

طرح برگزاری المپیادهای علمی توسط سمن سمپادیا

معرفی طرح:

نیاز به وجود آزمون‌های ارزیابی پیش از آزمون المپیاد باشگاه دانش‌پژوهان همیشه حس می‌شده است. در این راستا موسسات گوناگونی پا به عرصه گذاشتند و آزمون‌های ارزشیابی‌ای را چند هفته مانده به المپیاد باشگاه برگزار می‌کردند.

اما این آزمون‌ها نمی‌توانستند تشویق‌کننده و یا آموزنده باشند تا بتوانند در آماده‌سازی دانش‌آموزان برای المپیاد یاری‌گر باشند. چرا که اولن تک-مرحله‌ای بودند، ثانین بسیار نزدیک به المپیاد باشگاه برگزار می‌شدند و فرصتی برای رفع مشکلات علمی برای دانش‌آموز نبود، ثالثن در سطحی بسیار سخت‌تر از المپیاد برگزار می‌شدند تا برای خود اعتبار علمی کسب کنند؛ و رابعن هیچ منبع معینی نداشتند.

همین دلایل کافی‌ست تا به طراحی آزمون‌های مرحله‌ای، منظم و با اهداف میان مدت و بلند مدت بپردازیم. به منظور ارزیابی عملکرد هر مجموعه‌ی آموزشی ملاک‌هایی وجود دارد. مانند نتایج کنکور، معدل امتحانات نهایی و ...

یکی از این ملاک‌ها، نتایج المپیادها است، بدیهی‌ست کسب مدال در المپیادهای علمی برای هر مرکز آموزشی افتخاری انکارناپذیر است.

در این راستا، سازمان مردم نهاد سمپادیا، بازوی اجرایی سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، در نظر دارد برای افزایش سطح آمادگی دانش آموزان المپیادی سمپاد، آزمون‌هایی هماهنگ، مدون و برنامه‌ریزی شده برگزار کند.

موضوع طرح:

در طول سال تحصیلی با توجه به زمان برگزاری امتحانات و دیگر رویدادهای دانش آموزی تاریخ‌هایی با بازه ۳ تا ۴ هفته‌ای از قبل تعیین شده است. این تاریخ‌ها که به ۵ عدد می‌رسند، تاریخ‌های برگزاری آزمون‌های آزمایشی هستند. سوالات توسط کمیته علمی مربوطه که همه از مدال‌آوران طلای سال‌های نه‌چندان دور هستند، طراحی می‌شوند. هر مرحله اهداف از پیش تعیین شده‌ای دارد. به طور مثال مرحله‌ی دوم آزمون آزمایشی ریاضی مانند مرحله دوم المپیاد ریاضی است. این سوالات نهایتاً پس از آماده‌سازی و رفع اشکال توسط ویراستاران، به صورت دفترچه‌هایی آماده می‌شوند. جزییات برگزاری این آزمون‌ها به صورت پیوست ارائه شده است.

آیین‌نامه‌ی اجرایی

با توجه به ملاحظات لازم کمیته‌های برگزاری این آزمون‌ها ناگزیر به برگزاری متفاوت اولین مرحله از این آزمون شده‌اند.

نحوه اجرای اولین آزمون

مرحله اول این آزمون توسط مراکز سمپاد در هر شهر برگزار می‌شود. نحوه‌ی اجرای این آزمون‌ها در مراکز به شرح زیر است:

۱- هر مرکز به صورت مستقل

۲- سوالات به صورت فایل PDF از طریق سایت سمپاد یک روز قبل از برگزاری آزمون در اختیار مراکز قرار می‌گیرد.

۳- سوالات ارسالی توسط مراکز به تعداد شرکت‌کنندگان تکثیر می‌شود.

۴- در تاریخ و ساعت معین این آزمون‌ها به صورت هماهنگ و چند گزینه‌ای، توسط مراکز برگزار می‌شود.

۵- پس از برگزاری آزمون‌ها پاسخ‌برگ‌ها با عاملیت مراکز تصحیح شده و نتایج آن توسط مراکز در سایت سمن وارد می‌شود.

۶- مرحله اول: اطلاع‌رسانی

معرفی طرح:

سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در نظر دارد تا با همکاری فارغ‌التحصیلان مدال‌آور سمپاد، آزمون‌هایی برگزار نماید.

موضوع آزمون:

این آزمون‌ها در پنج مرحله‌ی تمام رشته‌های برگزار شده توسط باشگاه دانش‌پژوهان جوان برگزار خواهند شد.